



صفحه ۶

به خانه
برمی‌گردم

یوتین و رئیس
در سمرقند دیدار می‌کنند

صفحه ۲

صادرات ایران به کشورهای عضو «اگو» در ۵ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته است

اوج‌گیری تجارت با اگو

ترکیه، افغانستان و پاکستان اصلی‌ترین مقاصد کالاهای ایرانی در میان کشورهای عضو این سازمان هستند

صفحه ۳

دور تازه درگیری‌ها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان

بن بست داغ قره‌باغ



تماس تلفنی نخست‌وزیر ارمنستان
با رئیس‌جمهور

رئیس:
راه‌های ارتباطی
ایران و ارمنستان
نباید به خطر بیفتد

نقوذ رژیم صهیونیستی تهدیدی
برای قفقاز و میزبانان شان است

صفحات ۷ و ۲

تنها چند روز پس از مرگ ملکه، پادشاهی انگلیس به چالش کشیده می‌شود

نیوزیلند در مسیر جمهوریت

به سوال خبرنگاری که از او پرسیده بود «یا پس از فوت ملکه انگلیس، در دولت نیوزیلند بر سر موضوع جمهوریت گفت‌وگو شده یا نه؟» پاسخ داد: «در آینده نزدیک هیچ اقدامی برای تغییر نیوزیلند به جمهوری نیست. ملکه الیزابت دوم دنبال نخواهیم کرد اما به باور من، ما در نهایت به این سمت پیش خواهیم رفت و این مساله چیزی است که احتمال دارد در دوره حیات من روی دهد». آردن افزود: «دولت تاکنون به طور مفصل درباره این موضوع گفت‌وگو نکرده، زیرا من تاکنون ضرورت آن را احساس نکرده بودم اما دیگر وقت آن فرا رسیده که درباره این تغییر مهم صحبت شود. ما در حال حاضر با چالش‌های زیادی مواجه هستیم. این یک بحث بزرگ و حیاتی خواهد بود و من فکر نمی‌کنم موضوعی باشد که به سرعت اتفاق بیفتد».

در حال حاضر اسکاتلندی‌ها نزدیک‌ترین فاصله را تا جدایی و استقلال از بریتانیا دارند. پس از شکست همه‌پرسی استقلال ۲۰۱۴، حزب ملی اسکاتلند در پارلمان بریتانیا در نظر دارد طرف یکی، دو سال آینده

گزارش

هنوز یک هفته از مرگ ملکه الیزابت دوم نمی‌گذرد که

نیوزیلندی‌ها زرمزه اعلام جمهوریت و رهایی از قیمومت سلطنت بریتانیا را آغاز کرده‌اند. روز دوشنبه گذشته نخست‌وزیر نیوزیلند پیش‌بینی کرد پادشاه انگلیس از ریاست بر این کشور که به صورت فرمانداری کل اداره می‌شود، کنار گذاشته شده و در نهایت به یک جمهوری تبدیل خواهد شد. اظهارات خانم جاسیندا آردن، نخست‌وزیر نیوزیلند تنها ساعاتی پیش از آغاز رسمی مراسم طولانی تشییع جسد ملکه بریتانیا در لندن بیان شد. در این مراسم چارلز سوم، پادشاه جدید انگلیس به همراه خواهر و برادرانش تالوت الیزابت دوم را که پنجشنبه گذشته در قلعه سلطنتی بالمورال در شهر ادینبرو اسکاتلند مرده بود، تا کلیسای جامع سنت جایلز این شهر همراهی کرد. جزایر نیوزیلند که در جنوب شرقی استرالیا و قاره اقیانوسیه قرار گرفته با آنکه در اواسط قرن بیستم میلادی از یک مستعمره بریتانیایی تبدیل به یک دولت مستقل شده اما حاکمیت آن هنوز در دست سلطنت انگلیس است. حکومت آن طبق قانون اساسی مشروطه سلطنتی و دارای یک دموکراسی پارلمانی است که اینک پادشاه انگلیس، پادشاه نیوزیلند و رئیس این کشور نیز محسوب

نگاه

مهدی گرگانی: ملکه الیزابت دوم پس از ۷۰ سال سلطنت، پنجشنبه گذشته در کاخ خود در اسکاتلند مُرد. وی در طول ۷ دهه سلطنت خود رویدادهای مهمی را در سطح داخلی و بین‌المللی از سر گذراند و برخلاف تلاش رسانه‌های غرب که به دنبال ارائه یک تصویر کلاما مثبت از الیزابت دوم در همه زمینه‌ها هستند، نقش منفی تعیین‌کننده‌ای در تاریخ کشورهای مختلف جهان داشته و بعضاً سرنوشته بسیاری از ملت‌های جهان را به سوی بدبختی سوق داده است.

از آنجا که وی تنها چند سال قبل از سلطنت، جنگ دوم جهانی را پشت سر گذاشته بود و جزو نخستین افراد از اعضای خانواده سلطنتی بود که آموزش نظامی دیده بود، با مسائل نظامی و جنگی آشنا بود و در طول دوران سلطنت خود از ابزارهای جنگی و سیاسی برای منافع بریتانیا در نقاط مختلف جهان استفاده کرد. به واسطه اینکه نهاد سلطنت در تقابل محض با دموکراسی مورد ادعای غربی‌هاست، پروپاگاندای غرب تلاش می‌کند اینگونه القا کند که دربار سلطنتی انگلیس یک نهاد تشریفاتی است و دخالتی در مسائل

خبر

فرمانده صهیونیست:

ایران در تلاش است تا ما ۱۰ یا ۲۰ سال دیگر وجود نداشته باشیم

فرمانده واحد ایران در ارتش رژیم صهیونیستی با بیان اینکه ایران سال ۲۰۲۰ با ایران سال ۲۰۰۰ است تا اسرائیل ۲۰۱۰ یا ۳۰ سال دیگر وجود نداشته باشد، به گزارش فارس، رئیس واحد ایران در ارتش رژیم صهیونیستی که نام کامل او در رسانه‌های عبری فاش نمی‌شود و تنها با حرف «د» به او اشاره می‌شود، در اظهاراتی درباره قدرت نظامی ایران هشدار داد. بنا بر گزارش رای‌الیوم وبه نقل از روزنامه عبری «اسرائیل هیوم»، رئیس واحد ایران گفت: «ایران یک قدرت منطقی است که در مجاورت ما قد علم کرده است و تهدید اصلی علیه اسرائیل به شمار می‌آید. این کشور مفهوم امنیت اسرائیل را تا سالیان متمدای به چالش می‌کشد». این فرمانده صهیونیست تأکید کرد: «ایران چالشی است که در دهه‌های آینده همراه ما خواهد بود و شدت آن افزایش خواهد یافت. ایران سال ۲۰۰۰ یا ۲۰۱۰ کلا با ایران سال ۲۰۲۰ فرق دارد. این مساله مستلزم اقدامی مناسب از جانب و پیش از هر چیز ایجاد یک سازمان برای ساماندهی افکار و ایجاد مفاهیمی است که می‌تواند بر پایه آنها برنامه‌ریزی عملیاتی و قدرت‌سازی کرد و اصلاحات لازم را انجام داد». او همچنین گفت: «چالشی که ما شاهد آن هستیم، برای پیشبرد آمریکا چالشی بزرگ است. این چالش تا جایی افزایش خواهد یافت که مستلزم آمادگی ما در بلندمدت با بودجه و زیرساخت متناسب با حجم این چالش خواهد بود».

رئیس واحد ایران در ارتش رژیم صهیونیستی اضافه کرد: «ایران در چند سطح ما را به چالش می‌کشد؛ اول در تلاش برای انرژی هسته‌ای، دوم با بازوهای او در تلاش برای استقرار در اطراف ما هستند؛ چه حزب‌الله لبنان یا تمایل به تثبیت حضور این جنبش در لبنان یا حمایت از شبه‌نظامیان شیعی در عراق و یمن یا جهاد اسلامی در غزه. و سوم اینکه ایران بزرگ‌ترین و خطرناک‌ترین صادرکننده اسلحه، توپخانه‌های نظامی، ابزارها و فناوری به تمام دشمنان ماست». وی در ادامه اشاره کرد: «زمانی که تمامی این مؤلفه‌ها برای شکل‌دهی چالشی که ایران علیه ما ایجاد کرده، در یک تصویر جمع می‌شوند، این چالش ما را ملزم می‌کند با جدیت تمام برای آن آماده شویم و قطعاً ایران فعلاً در تلاش است تا ۱۰ یا ۲۰ سال یا ۳۰ سال دیگر ما اینجا نباشیم». او همچنین گفت که ایران همواره در میدان حضور داشته اما این تهدید تاکنون در این سطح نبوده به نحوی که ایران در زمینه توانمندی‌های نظامی‌اش جهشی چشمگیر داشته است.

■ بازداشت معترضان به خاندان سلطنتی انگلیس این هفته همزمان با نخستین مرحله از مراسم طولانی خاکسپاری ملکه الیزابت، دست کم ۳ تن از معترضان به نظام پادشاهی انگلیس بازداشت شدند. برخی از آنها در اعتراضات عمومی به خاندان سلطنتی و جشنیتهای موروثی چارلز سوم در ادینبرو اسکاتلند شرکت کرده بودند. پلیس زنی را به اتهام برهم زدن نظم عمومی در جریان مراسم خاکسپاری با حضور چارلز و برادران و خواهرانش دستگیر کرد که با اعتراض مردم مواجه شد. اطرافیان حق آزادی بیان را برای این زن محفوظ می‌دانستند. همچنین مردی ۴۵ ساله پس از آنکه در یک تجمع دیگر در شهر اسکسفورد با اشاره به چارلز سوم، فریاد زد که «چه کسی او را انتخاب کرده است؟» توسط پلیس دستگیر شد. او سپس آزاد شد اما به علت آنکه همچنان به اعتراض خود نسبت به خاندان سلطنتی ادامه داد، باز هم دستگیر شد. معترض دیگری نیز که خطاب به شاهزاده اندرو (برادر پادشاه) در جریان مراسم خاکسپاری گفته بود «تو یک مرد پیر بیمار هستی» دستگیر شد. در گزارش مجله آمریکایی نیوزویک در این رابطه، دستگیری این سه معترض به نظام پادشاهی انگلیس، حمله به دموکراسی عنوان شده و بار دیگر توجهات را به محدودیت‌های آزادی بیان در این کشور جلب کرده است.

اما مشارکت تمام‌عیار در جنگ آمریکا در عراق، یکی دیگر از نقاط بسیار تاریک انگلیس است که در زمان سلطنت ملکه الیزابت رخ داد. دروغ تونی بلر، نخست‌وزیر وقت این کشور و جرج دبلیو بوش درباره سلاح‌های کشتار جمعی در عراق که بهانه‌ای برای حمله به این کشور بود همچنان نقل محافل سیاسی و دیپلماتیک است. حمله آمریکا و انگلیس به عراق علاوه بر کشتار صدها هزار نفر با استفاده از بمب‌های ممنوعه از جمله بمب‌های فسفری، زندگی چند نسل از مردم عراق را به نابودی کشاند به گونه‌ای که اثرات آن هنوز هم دامن عراقی‌ها و حکومت این کشور را رها نکرده است. زندگی طولانی ولی بی‌برکت این «ماده‌رویه پیر» پر از جنگ‌ها، قساوت‌ها و ظلم‌هایی است که بر مردم سراسر جهان روا داشته است. فردی که چنین تأثیر دهشتناکی بر سرنوشت و تاریخ جهان داشته است، چگونه می‌تواند تنها یک جایگاه تشریفاتی داشته باشد؟ مرگ ملکه الیزابت فرصت خوبی فراهم کرده تا نقش دربار انگلیس در تاریخ جهان مورد بازخوانی و موشکافی قرار گیرد تا با استفاده از آن بتوان از تحریف تاریخ توسط غرب جلوگیری کرد.

با همکاری فرانسه و رژیم تروریست صهیونیستی از جنگ برای حفظ شرایط حاکم بر کاتال سوئز استفاده کرد. با وجود برتری نظامی انگلیس و فرانسه، در نهایت با مقاومت جانانه مسلمانان مصری و فشار افکار عمومی بین‌المللی، آنها در این جنگ شکست خوردند و کاتال سوئز به طور کامل در اختیار دولت مصر قرار گرفت. بی‌گناه غیرنظامی و خون کشیده شدند و فاجعه‌ای تمام‌عیار و آنچه امروز در افغانستان مشاهده می‌کنیم ختم شد. از دیگر اقدامات جنگی بریتانیا در دوره ملکه الیزابت بود؛ جایی که صدها هزار انسان بی‌گناه غیرنظامی به خاک و خون کشیده شدند و در نهایت هیچ دستاوردی برای مردم افغانستان به بار نیامد. شبکه بی‌بی‌سی اخیراً فاش کرد نیروهای ویژه بریتانیا در جریان مأموریت در افغانستان بارها زندانبان مردان غیر مسلح را به گونه‌ای مشکوک کشته‌اند. همچنین روزنامه ساندی‌تایمز نوشت: نظامیان انگلیسی در حملات شبانه خود در افغانستان پس از کشتن غیرنظامیانی که مشکوک به عضویت در گروه طالبان بودند، با صحنه‌سازی وانمود می‌کردند این افراد مسلح و از مقامات طالبان یا القاعده بودند!

هفتاد سال جنگ، قتل عام و کودتا

با استفاده از آن محمدرضا پهلوی را از فرار از کشور و با استفاده از آن محمدرضا پهلوی را از فرار از کشور و زمینه کودتا علیه دولت قانونی ایران را هموار کرد. بنا به اعتراف آمریکایی‌ها، پیام ملکه انگلیس به عنوان رهبر همه خانواده‌های سلطنتی جهان (!) نقش وافر در منصرف کردن شاه از فرار از کشور، رویدادهای بعد در سرنگونی دولت مصدق و تداوم ۲۵ ساله جنایات و خونریزی‌های پهلوی دوم بازی کرده است. کودتای دوم ملکه علیه تمامیت ارضی ایران بود؛ جایی که بحرین امروزی را که بیش از ۲ هزار سال بخشی از سرزمین اصلی ایران بود، با کمک عوامل دست‌نشانده خود از ایران جدا کرد و در سایه سستی و بی‌عرضگی رژیم محمدرضا در سال ۱۹۷۱ به آن استقلال داد. جنگ، قتل عام و کودتا، ۳ ابزار همیشگی ملکه در طول ۷۰ سال حکومت وی بر بریتانیا بود. همانند ملی شدن صنعت نفت ایران، ملی شدن کاتال سوئز توسط «جمال عبدالناصر» برای قطع دست فرانسه و انگلیس از این آبراه استراتژیک نیز، خشم انگلیسی‌ها و فرانسوی‌ها را - که منافع مشترک زیادی در تسلط بر این تنگه داشتند- برانگیخت. این بار دربار بریتانیا

سیاسی و سیاست خارجی ندارد. در این حال ۲ ماه پس از تاج‌گذاری «الیزابت الکساندر ماری» در لندن، یک رویداد سیاسی در قلب غرب آسیا رخ داد که حاکی از نقش مستقیم الیزابت دوم در آن بود؛ کودتا در ایران علیه دولت قانونی محمد مصدق. کودتای منجر به سرنگونی مصدق زمانی کلید زده شد که دولت مصدق، سفارت انگلیس در تهران را سال ۱۹۵۲ به ظن و گمان جاسوسی تعطیل کرد و منافع انگلیس بویژه منافع سرشار آنها در غارت منابع نفتی ایران، به خطر افتاد. اسناد و مدارک افشاشده نشان می‌دهد ملکه انگلیس به منظور حفظ منافع بریتانیا در ایران مخصوصاً غارت منابع نفتی ایران، نقش مستقیم در برکناری مصدق از قدرت - در حمایت از محمدرضا، شاه خائن- داشته است. طبق اسناد فاش شده، ۲۷ فوریه ۱۹۵۳، «جان فاستر دالس» وزیر وقت خارجه ایالات‌متحده پیامی را از سفارت واشنگتن در لندن دریافت می‌کند که در آن بر لزوم حمایت از محمدرضا و جلوگیری از فرار وی از کشور، از سوی ملکه انگلیس تأکید شده بود. آمریکا این پیام را یک برگ برنده در حمایت از شاه تلقی کرد